
 27 Spr 1695/2018 

 

 
Dodatek č. 2  

k rozvrhu práce na rok 2018 
platný od 1. března 2018 

 
 
 

Radka PRACHAŘOVÁ  
správkyně majetku 
(zastupuje Ondřej Vymazal, Blanka Skopalová) 
 
− organizačně zajišťuje provoz, pojištění a hospodárné využívání služebních dopravních 

prostředků 
− vede evidenci a provádí správu movitého majetku, organizuje a provádí jeho inventarizaci 
− vede sklad MTZ, evidenci v IS IRES 
− provádí hotovostní nákupy zboží, materiálu a služeb 
− vede evidenci ochranných pracovních prostředků a zajišťuje jejich obnovu 
− spravuje knihovnu 
− pověřuje se provedením úkonů při videokonferencích, včetně vedení rezervačního 

systému videokonferencí, v případě nepřítomnosti Radku Prachařovou zastupuje 
v trestním řízení Petr Úlehla a v civilním řízení Mgr. Yvona Haušková  

 

TRESTNĚPRÁVNÍ ÚSEK 

 
Petr ÚLEHLA 
vyšší soudní úředník 
 
− provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 12 a § 14 zákona 

č.121/2008 Sb. ve znění pozdějších předpisů a úkony dle pokynu soudce 
− provádí úkony v senátech 1T, 2 T 
− provádí úkony vyššího soudního úředníka v senátech 5 T, 1 Nt, 2 Nt, 5 Nt, PP 
− vyřizuje agendu Td (mimo věcí s cizím prvkem), včetně videokonferencí v rámci Td 
− samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19. 12.2008, kterou 

se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OIS-ST 
− zastupuje vyšší soudní úřednici Janu Janků a soudní tajemnici Janu Albertovou   
− zastupuje vyšší soudní úřednici Jitku Vymazalovou ve věcech EXE 
 
 
Jana JANKŮ 
vyšší soudní úřednice 
 
− provádí samostatně bez pověření předsedy senát úkony podle § 12 a § 14 zákona č.121/2008 

Sb. ve znění pozdějších předpisů a úkony dle pokynu soudce 
− provádí úkony v senátech 3 T, 3 Tm, 4 T, 4 Tm, 3 Rod, 6 T  



 27 Spr 1695/2018 

 

− provádí úkony ve věcech zapsaných do rejstříku 0 Nt, 0 Ntm, 3 Nt, 3 Ntm, 4 Nt, 4 Ntm, 
6 Nt 

− samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19.12.2008, kterou 
se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OIS-ST 

− zastupuje vyššího soudního úředníka Petra Úlehlu 
− zastupuje vyšší soudní úřednici Bc. Markétu Vlčkovou ve věcech P a Nc 
 
 

 

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK SPORNÝ 

 
Senát 9 C, 9 P a Nc, 9 Nc 
úkony soudce v senátech 209 C, 109 EC 
 
předseda senátu / samosoudce  zástupce: 
JUDr. Dana SOUKUPOVÁ 1. JUDr. Věra PROCHÁZKOVÁ 

(zastupování ve věcech nájmů) 
 2. Mgr. Michaela VONDRÁKOVÁ 
 Obor působnosti: 
Rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku C, EC a Nc 
− 30 % všech žalob ve věcech nájmu bytu a domu a služeb s tím spojených, včetně sporů mezi 

bytovými družstvy a jejich členy, sporů mezi společenstvím vlastníků a členy společenství 
vlastníků a ve věcech nájmu nebytových prostor (věci nájmů) 

− automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 60 % nápadu soudce 
 
Senát 15 C, 15 P a Nc, 15 Nc 
úkony soudce v senátech 215 C, 115 EC 
 
předseda senátu / samosoudce  zástupce: 
JUDr. Věra PROCHÁZKOVÁ 1. JUDr. Dana SOUKUPOVÁ  

(zastupování ve věcech nájmů) 
 2. Mgr. Jana VESELÁ 
Obor působnosti: 
Rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku C, EC a Nc 
− 70 % všech žalob ve věcech nájmu bytu a domu a služeb s tím spojených, včetně sporů mezi 

bytovými družstvy a jejich členy, sporů mezi společenstvím vlastníků a členy společenství 
vlastníků a ve věcech nájmu nebytových prostor (věci nájmů) 

− automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 100 % nápadu soudce 
− v pracovněprávních věcech včetně těchto věcí s cizím prvkem zastupuje Mgr. Pavla Janků 
 
 



 27 Spr 1695/2018 

 

senát 207 C, 218 C  
 
Mgr. Yvona HAUŠKOVÁ 
asistentka soudců JUDr. Jaroslavy Tollnerové a Mgr. Milana Josefa Lipenského 
 (zastupuje Mgr. René Braun) 
 
207 C 
− návrhy na vydání platebního rozkazu ve věcech, v nichž se základ nároku opírá o smluvní 

vztah založený do 31. 12. 2013 podle obchodního zákoníku, včetně těchto věcí s cizím 
prvkem a návrhy na vydání platebního rozkazu ve věcech závazkových vztahů mezi 
podnikateli při jejich podnikatelské činnosti, včetně závazků z deliktů, závazků z jiných 
právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění těchto závazků 
 
zastaven nápad a zrušena specializace 

 
218 C  
− návrhy na vydání platebního rozkazu v občanskoprávních věcech s mezinárodním prvkem, 

včetně věcí vyplývajících z nájmu z bytu a nebytových prostor a služeb s tím spojených, sporů 
mezi bytovými družstvy a jejich členy a sporů mezi společenstvím vlastníků a členy 
společenství vlastníků s cizím prvkem, nájmu nebytových prostor s cizím prvkem, věcí 
manželských a partnerských s cizím prvkem, věcí určení a popření rodičovství s cizím 
prvkem, věcí vyživovací povinnosti k plně svéprávným osobám s cizím prvkem a věcí 
výživného a zajištění úhrady některých nákladů neprovdané matce s cizím prvkem, věcí 
vztahujících se k řízení o pozůstalosti a vycházející z dědického práva s cizím prvkem, s 
výjimkou věcí s cizím prvkem vyplývajících ze smlouvy o úvěru a ze smlouvy o běžném účtu, 
automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 100 % nápadu soudce. 

 
Pověřuje se úkony vyššího soudního úředníka dle zák. č. 121/2008 Sb.  
 
Ve funkci asistentky soudců provádí zejména výkon jednotlivých úkonů soudního řízení 
z pověření soudce okresního soudu, pokud tak stanoví zvláštní zákon a podílí se na rozhodovací 
činnosti soudu v rozsahu stanoveném zvláštním právním předpisem pro vyšší soudní úředníky, 
dle pověření soudců či předsedkyně soudu - provádí samostatně bez pověření předsedy senátu 
úkony podle § 11 a § 14 zákona č.121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce. 
 
− úkony vyššího soudního úředníka v soudních obvodech 7 C, 18 C, 7 Nc, 18 Nc, 18 P a Nc, 

107 EC, 207 C a 218 C  
− podle § 6 odst. 5 jednacího řádu se pověřuje vyhotovováním SL-C 
− samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19. prosince 2008, 

kterou se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OISST 
− vyřizuje agendu směnečných a šekových protestů 
− sepisuje protokoly o žádosti o doručení oznámení o výhradě, příp. protokol o učinění 

výhrady žadatelem dle § 354 o.s.ř. 
− vyřizuje agendu veškerých civilních dožádání ve Věznici Mírov, včetně videokonferencí 

v rámci Cd ve Věznici Mírov 
− vyřizuje věci vedené v rejstříku Si – lustrace na osobu a žádosti o součinnost, příp. připravuje 

podklady k rozhodnutí   
 
 



 27 Spr 1695/2018 

 

Senát 215 C,  217 C 
 
Zdeňka JANÍČKOVÁ 
vyšší soudní úřednice 
(zastupuje Zdeňka Mazáková) 
 
215 C 
− 70 % návrhů na vydání platebního rozkazu ve věcech nájmu bytu a domu a služeb s tím 

spojených, včetně sporů mezi bytovými družstvy a jejich členy a sporů mezi společenstvím 
vlastníků a členy společenství vlastníků a ve věcech nájmu nebytových prostor a automatické 
přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 100 % nápadu soudce 

 

217 C 
− návrhy na vydání platebního rozkazu ve věcech vztahujících se k řízení o pozůstalosti a 

vycházející z dědického práva, vyjma těchto věcí s cizím prvkem, a automatické přidělování 
běžného nápadu obecným způsobem do 100 % nápadu soudce 
 

− provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zákona 
č.121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce 

−  úkony v senátu 15 C, 15 Nc, 15 P a Nc, 215 C, 17 C, 17 Nc, 17 P a Nc a 217 C  
− podle § 6 odst. 5 jednacího řádu se pověřuje vyhotovováním SL-C 
− samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19.12 2008, kterou 

se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OIS-ST 
− pověřuje se úkony vyššího soudního úředníka podle zákona č. 121/2008 Sb. při vyřizování 

civilních dožádání, včetně dožádání ve styku se Slovenskou republikou 
− vyřizuje agendu civilních dožádání, vyjma dožádání ve věci nezletilých dětí a ve věcech 

svéprávnosti 
− vyřizuje agendu civilních dožádání, vyjma dožádání ve věci nezletilých dětí a ve věcech 

svéprávnosti, ve styku se Slovenskou republikou 
− zastupuje vyšší soudní úřednici Zdeňku Horkou, DiS., ve věcech P a Nc 
 
 
senát 209 C, 210 C 
 
Zdeňka MAZÁKOVÁ 
vyšší soudní úřednice 
(zastupuje Mgr. Yvona Haušková) 
 
209 C 
− 30 % návrhů na vydání platebního rozkazu ve věcech nájmu bytu a domu a služeb s tím 

spojených, včetně sporů mezi bytovými družstvy a jejich členy a sporů mezi společenstvím 
vlastníků a členy společenství vlastníků a ve věcech nájmu nebytových prostor a automatické 
přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 60 % nápadu soudce 
 

210 C 
− návrhy na vydání platebního rozkazu - automatické přidělování běžného nápadu obecným 

způsobem do 100 % nápadu soudce  
 

− provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zákona 
č.121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce 



 27 Spr 1695/2018 

 

− úkony v senátech 9 C, 10 C, 209 C, 210 C, 9 Nc, 10 Nc, 9 P a Nc, 10 P a Nc, 209 C a 210 C  
− podle § 6 odst. 5 jednacího řádu se pověřuje vyhotovováním SL-C 
− samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19. prosince 2008, 

kterou se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OIS-ST 
− zastupuje vyšší soudní úřednici Janu Vacátkovou ve věcech P a Nc 

 

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK NESPORNÝ 

 
Zdeňka HORKÁ, DiS. 
vyšší soudní úřednice 
(zastupuje Jana Vacátková, Bc. Markéta Vlčková) 
 
− provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zák. č.     

 121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce v senátech 13 P a Nc, 32 P a Nc a vše kromě 
úkonů dle pokynů soudce ve věcech podpůrných opatření a svéprávnosti člověka a ve věcech 
přivolení k zásahu do integrity  

− vyřizuje věci rejstříku 30 L  
− provádí úkony podle § 10 odst. 1 písm. c), d), i) zákona č. 121/2008 Sb. 
− samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19. 12. 2008, 

kterou se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OIS-ST 
− činí úkony ve funkci soudního vykonavatele podle §§ 493 a násl. zák. č. 292/2013 Sb., 

o zvláštních řízeních soudních (dále jen z.ř.s.), § 497 a násl. z.ř.s. a § 504 a násl. z.ř.s. 
− zastupuje vyšší soudní úřednici Zdeňku Janíčkovu ve věcech C 
 
Pověřuje se úkony vyššího soudního úředníka podle zákona č. 121/2008 Sb. při vyřizování 
civilních dožádání včetně dožádání ve styku se Slovenskou republikou,  
− vyřizuje agendu civilních dožádání ve věcech nezletilých dětí a ve věcech svéprávnosti 
− vyřizuje agendu civilních dožádání ve věcech nezletilých dětí a ve věcech svéprávnosti, ve 

styku se Slovenskou republikou. 
 
Pověřuje se provedením úkonů při videokonferencích prováděných v rámci civilních dožádání ve 
věcech nezletilých dětí a ve věcech svéprávnosti, či žádostí jiného soudu ve věcech nezletilých 
dětí a ve věcech svéprávnosti o provedení videokonference. V případě nepřítomnosti Zdeňku 
Horkou v těchto úkonech zastupuje Mgr. Yvona Haušková. 
Jako zastupující se pověřuje provedením zhlédnutí posuzovaných osob ve věcech podpůrných 
opatření a svéprávnosti člověka a ve věcech přivolení k zásahu do integrity, které jsou přiděleny 
k vyřízení do senátu 12 P a Nc, 13 P a Nc, 30 P a Nc, 32 P a Nc. 
 
 
Jana VACÁTKOVÁ 
vyšší soudní úřednice 
(zastupuje Bc. Markéta Vlčková, Zdeňka Horká, DiS.) 
 
− provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zákona 

č. 121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce v senátu 12 P a Nc a úkony dle pokynu soudce 
ve věcech podpůrných opatření a svéprávnosti člověka a ve věcech přivolení k zásahu do 
integrity, které jsou přiděleny k vyřízení do senátu 12 P a Nc a 32 P a Nc  

− provádí úkony podle § 10 odst. 1 písm. c), d), i) zákona č. 121/2008 Sb. 



 27 Spr 1695/2018 

 

− samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19.12.2008, kterou 
se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OIS-ST 

− činí úkony ve funkci soudního vykonavatele podle §§ 493 a násl. zák. č. 292/2013 Sb., 
o zvláštních řízeních soudních (dále jen z.ř.s.), § 497 a násl. z.ř.s. a § 504 a násl. z.ř.s. 

− zastupuje vyšší soudní úřednici Zdeňku Mazákovou ve věcech C 
 
Pověřuje se provedením zhlédnutí posuzovaných osob ve věcech podpůrných opatření 
a svéprávnosti člověka a ve věcech přivolení k zásahu do integrity, které jsou přiděleny k vyřízení 
do senátu 12 P a Nc, 13 P a Nc, 30 P a Nc, 32 P a Nc. 
 
 
Bc. Markéta VLČKOVÁ 
vyšší soudní úřednice 
(zastupuje Zdeňka Horká, Dis., ve věcech podpůrných opatření a svéprávnosti člověka a ve 
věcech přivolení k zásahu do integrity Jana Vacátková) 
 
Je zapojena do práce všech senátů občanskoprávního oddělení nesporného - 12 P a Nc, 
13 P a Nc, 30 P a Nc, 31 P a Nc, 32 P a Nc.  
 
V rámci uplatňování tzv. Cochemské praxe 
− vykonává činnost spočívající zejména v podpoře soudců při realizaci participačních práv 

nezletilých dětí, při rozhodování o návrzích podaných orgánem sociálně-právní ochrany dětí, 
úkonech podporujících sanaci rodiny a pomoci rodičům při zajišťování doporučené nebo 
nařízené odborné pomoci 

− sepisuje návrhy na zahájení řízení dle § 14 zákona o zvláštních řízeních soudních  
− účastní se při výkonu rozhodnutí ve vztahu k nezletilým dětem. 
 
Činí úkony ve funkci soudního vykonavatele podle § 493 a násl. zák. č. 292/2013 Sb., 
o zvláštních řízeních soudních (dále jen z.ř.s.), § 497 a násl. z.ř.s. a § 504 a násl. z.ř.s. v ostatní 
agendě 
− provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zák. č. 121/2008 

Sb. a úkony dle pokynu soudce v senátu 30 P a Nc  
− provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zák. č. 121/2008 

Sb. a úkony dle pokynu soudce ve věcech podpůrných opatření a svéprávnosti člověka a ve 
věcech přivolení k zásahu do integrity, které jsou přiděleny k vyřízení do senátu 13 P a Nc a  
30 P a Nc 

− samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19. 12.2008, kterou 
se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OIS-ST  

− zastupuje vyšší soudní úřednici Janu Janků ve věcech T, Tm a Rod 
 
Pověřuje se provedením zhlédnutí posuzovaných osob ve věcech podpůrných opatření 
a svéprávnosti člověka a ve věcech přivolení k zásahu do integrity, které jsou přiděleny k vyřízení 
do senátu 12 P a Nc, 13 P a Nc, 30 P a Nc, 32 P a Nc. 
 
 
Šumperk dne 23. února 2018  
 
 
       Mgr. Pavlína Hajtmarová 
               předsedkyně Okresního soudu v Šumperku  
 




